下简称“《激励计划》”）的规定，由於 A 股限制性股票
激励计划首次授予部分及预留授予部分激励对象中共计 32
名原激励对象发生退休、离职等情形，已不符合有关激励
对象的规定，公司拟对上述激励对象持有的已获授但尚未
解除限售的全部限制性股票进行回购注销。

2．回购注销数量及价格
因公司 2020 年度至 2024 年度权益分派方案及 2025 年中

期权益分派方案的实施，按照《激励计划》第十四章“限
制性股票回购注销原则”的相关规定，“激励对象获授的
限制性股票完成股份登记后，若公司发生资本公积转增股
本、派送股票红利、股份拆细、配股、缩股等事项，公司
应对尚未解除限售的限制性股票的回购数量进行相应的调
整”。具体调整方法及调整后的回购注销数量如下：

Q ＝ Q0×（1 ＋ n）
其中：Q0 为调整前的限制性股票数量；n 为每股的资本

公积转增股本、派送股票红利、股份拆细的比率（即每股
股票经转增、送股或拆细后增加的股票数量）；Q 为调整
后的限制性股票数量。

根据上述规定，本次回购注销的首次授予部分 28 名原激
励对象持有的限制性股票由1,890,400股调整为3,440,528股，
其中 2,398,427 股已解除限售，剩余 1,042,101 股尚未解除
限售；本次回购注销的预留授予部分 4 名原激励对象持有
的限制性股票由 210,000 股调整为 273,000 股，其中 153,153
股已解除限售，剩余 119,847 股尚未解除限售。因此，本
次回购注销首次授予部分及预留授予部分限制性股票共计
1,161,948 股，占本次限制性股票激励计划授予总量的 0.72%，
占回购注销前公司总股本的 0.01%。

另外，根据《激励计划》第十三章“公司、激励对象发
生异动的处理”的相关规定，上述 32 人中：5 人持有的限
制性股票按授予价格（首次授予部分调整后为 2.39 元 / 股，
预留授予部分调整后为 6.54 元 / 股，下同）回购注销；27
人持有的限制性股票按授予价格加中国人民银行公布的同
期定期存款基准利率计算的利息回购注销。

3．回购资金来源
回购资金来源为公司自有资金。
三、本次回购注销部分限制性股票的验资及完成情况
安永华明会计师事务所（特殊普通合伙）对公司本次回

购注销限制性股票并减少注册资本的事宜进行审验，并出
具了安永华明 (2026) 验字第 70017244_V01 号的《验资报告》。

中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司确认已於
2026 年 1 月 15 日办理完成公司本次部分限制性股票回购注
销事宜。本次回购注销完成后，公司总股本由 9,914,086,060
股减少至 9,912,924,112 股。

四、本次注销后股本结构变动情况
单位：股

股份类型
本次变动前 本次变动 本次变动后

股份数量 比例 股份数量 股份数量 比例
一、有限售条件股份 5,263,872 0.05% -1,161,948 4,101,924 0.04%
二、无限售条件股份 9,908,822,188 99.95% 0 9,908,822,188 99.96%

总股本 9,914,086,060 100.00% -1,161,948 9,912,924,112 100.00%

注：1．上表以 2025 年 12 月 31 日为股权登记日的发行
人股本结构表作为依据测算，最终数据以中国证券登记结
算有限责任公司深圳分公司出具的股本结构表为准；

2．本次回购注销完成后，不会导致公司控股股东发生变
化，公司股权分布仍具备上市条件。

特此公告。
重庆长安汽车股份有限公司董事会

2026 年 1月 16 日

【香港商報訊】記者李溪報道： 「全域全時鴻蒙
之區」，在日前舉行的深圳市龍崗區七屆五次黨代
會議上，被明確列為核心發展戰略。該戰略由龍崗
科創局牽頭推進，以開源鴻蒙系統為數字底座，通
過搭建高能級生態載體、拓展全場景應用空間、集
聚頂尖創新資源，推動智能化技術深度融入政務服
務、城區治理、教育醫療等關鍵領域，為深圳東部
中心建設注入強勁科創動能。

鴻蒙場景化落地逐步實現
龍崗區科技創新局局長林逸濤在會後表示， 「全域

全時鴻蒙之區」建設作為核心戰略是龍崗產業發展進
程中一次深刻的戰略轉型。隨着坂田、大運兩大國產
操作系統生態核心集聚區加速成型，一批鴻蒙應用場

景正落地見效，龍崗以技術創新為抓手，讓市民在日
常生活中切實感受到數智化帶來的便捷與高效。

黨代會報告提出的 「政務與公共服務鴻蒙全覆
蓋」目標，正通過場景化落地逐步實現。據介紹，
龍崗區科技創新局為此組建了 「鴻蒙之區」建設工
作專班和總師團隊，發布33大領域鴻蒙場景機會清
單，推動政務服務打破數據壁壘、優化辦事流程。
目前，全國首座二次供水開源鴻蒙泵房、全市首輛
開源鴻蒙警車 「移動警務室」已正式啟用， 「警
鴻」 「建鴻」 「交鴻」等行業應用範例持續湧現，
讓鴻蒙技術從 「可用」向 「好用」穩步邁進。

數智滲透衣食住行全維度
未來，鴻蒙政務將實現更全面的智能升級。政務

智能體共創平台將整合各部門數據資源，企業和市